

نکته‌سنج|

دیوار بی‌اعتمادی تا کجا؟!

فرهاد خادمی

تعطیلات آخرفهفته گذشته در میان موضوعات مختلف در کشور بیش از هر چیز خیرساز شد و مورد توجه عامه مردم قرار گرفت.

هر چند که دولت گرمای هوا و افزایش مصرف برق را دلیل این تعطیلی اعلام کرد، اما این توجیه و دلیل مورد پذیرش مردم قرار نگرفت و اینجا بود که بازار شایعات فراوان و رنگارنگی داغ شد و نقل هر محفل و مجلسی گشت.

شرایط نابسامان اقتصادی و شفاف نبودن دو مؤلفه اساسی است که این دیوار بی‌اعتمادی را روز به روز بلندتر می‌کند. اما اینکه چه باید کرد تا این دیوار بی‌اعتمادی فرو بریزد، توپ را در زمین دولت انداخته است که باید چاره‌ای اساسی و زیربنایی برای آن اندیشیده شود.

۱-گرانی بنزین
۲-جلوگیری از گرانی دلار
۳-افزایش قیمت نان
۴-رزمایش نظامی نیروی دریایی در جنوب کشور
۵-اظهارات متناقض سخنگوی دولت، سخنگوی وزارت بهداشت وسختگوی شبکه برق
از مهمترین شایعات داغ شده در این تعطیلات بود که اظهارات متناقض و گیج کننده سه مقام دولتی در خصوص شدت گرما و کمبود برق از یک طرف و خنکی هوا دراستان‌های شمالی و غربی از طرف دیگر محملی شد تا موضوع گرمای هوا از منظر افکار عمومی به کلی منتفی شود و راه برای مباحث دیگر هموار شود!
به نظر می‌رسد که دولت همچنان در اطلاع رسانی به افکار افکار عمومی بشدت دچار ضعف است و باید برای این معضل چاره‌ای عاجل و اعتماد برانگیز بیابد!

## اخبار

**به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام؛**

**دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد**
**به‌بهره‌برداری می‌رسد**

دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در محلات کم‌برخردار تهران به بهره‌برداری می‌رسد.
یاسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اعلام این خبر افزود: دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد به همت بنیاد ۱۵ خرداد و قرارگاه تحول و توانمندسازی محلات ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در خانه احسان محله مطهری در منطقه ۱۵ تهران که جزو محلات کم‌برخوردار طرح ۲۰۲۰ به‌شمار می‌رود، به بهره‌برداری می‌رسد.
اشراقی خاطر‌نشان کرد: این مرکز درمانی شامل بخش‌های مختلف تخصصی از جمله پایگاه سلامت، پزشک عمومی و متخصص، دندانپزشکی، ماما،ی، تریزیات و سایر بخش‌ها می‌شود. وی درباره نحوه خدمت‌رسانی در مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد تصریح کرد: وزیت افراد نیازمند و کم‌تر برخوردار است که از طرف مسئول خانه احسان محله به این مرکز معرفی می‌شوند کاملاً رایگان است.
اشراقی درباره اعتبار راه‌اندازی این مرکز درمانی نیز توضیح داد: ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای بازسازی و تجهیز درمانگاه شهدای ۱۵ خرداد در محله مطهری از سوی بنیاد ۱۵ خرداد اعتبار صرف شده است.وی در پایان یادآور شد: بنیاد ۱۵ خرداد پیش از این بیش از ۱۰۰۰ خانه بهداشت را در سراسر کشور احداث نموده و علاوه بر آن، اولین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در پروژه تحول و توانمندسازی محلات را با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در محله اتابک تهران راه‌اندازی و تقدیم به مردم محروم این محله کرده است.

**مشمولان متولد ۸۴ برای مراسم اربعین نیازی به مجوز خروج ندارند**

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان متولد سال ۱۳۸۴ که مشتاق به شرکت در مراسم اربعین حسینی هستند در ماه‌های محرم و صفر یعنی از ابتدای مرداد ماه تا ۲۵ شهریور ماه می‌توانند بدون نیاز به دریافت مجوز خروج از کشور و وظیفه عمومی، در این مراسم معنوی شرکت کنند.

این دسته از افراد برای دریافت گذرنامه می‌بایست به یکی از دفاتر خدمات الکترونیتیکی انتظامی (پلیس ۱۰+) مراجعه کنند.

**دستور بازداشت عامل ضرب و جرح کودکان معلول در بوشهر صادر شد**

رئیس کل دادگستری بوشهر گفت: دستور بازداشت فردی که اقدام به ضرب و شتم معلولان کرده است صادر شد، همچنین برای مرکز نگهداری معلولان در سازمان بهزیستی و دستگاه قضائی پرونده کیفری تشکیل شد.

مهرانگیز رئیس کل دادگستری استان بوشهر در رابطه با فیلم منتشر شده در فضای مجازی در خصوص ضرب و جرح و آذیت و آزار معلولان ذهنی مرکز نیلوفر آبی در بوشهر اظهار کرد: به محض اطلاع از این موضوع به همراه دادستان مرکز استان، معاون دادستان و مدیر کل بهزیستی استان از مرکز نگهداری کودکان معلول نیلوفر آبی بازدید به عمل آمد. وی افزود: فیلم منتشر شده در فضای مجازی مربوط به مرداد ماه سال گذشته است. فردی که در فیلم منتشر شده اقدام به ضرب و شتم معلولان کرده است همان زمان از مرکز اخراج شده است.

• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور
• **مدیر مسئول:** محمد میرعلی
• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
• **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی
• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری
• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی
• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
• **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸-۸۸۰۰
• **چاپ:** کارگر ۱۳۷۱۳۶۶۸۱

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
• **تلفن:** ۰۷۵۷۵-۸۸۰۰
• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
• **شاپا:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

# سفر کارت، همسفر نیمه راه گردشگری



با نرخ ۴ درصد، تنفس یک ماهه و پرداخت ۱۸ ماهه شرح تفاهم نامه سال ۱۳۹۹ بود تا متقاضیان سفر بتوانند از آن برای خرید تور از دفاتر خدمات مسافرتی مجاز، اقامت در مراکز اقامتی رسمی و تحت نظارت میراث‌فرهنگی و مراکز رسمی فروش صنایع‌دستی استفاده کنند. اخیراً برخی شرکت‌های خصوصی نیز اقدام به عرضه سفرکارت با مزایایی برای خود کرده‌اند. همچنین به تازگی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از صدور کارت سفر مخصوص بازنشستگان تا ماه آینده خبر داده است و به رسانه‌ها گفت است که بازنشستگان می‌توانند از

تسهیلات در نظر گرفته شده در قالب این کارت اعتباری از خدمات سفر بهره‌مند شوند.

اوایل سال ۱۴۰۰ هادی سجادی راد مدیر گردشگری و صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی اعلام کرد که این طرح با ملاحظات اجرایی خواهد شد و قرار است از سفرکارت بیشتر در حوزه صنایع دستی استفاده شود تا به دلیل شرایط کرونایی و رکود بازار صنایع دستی، کمکی به هنرمندان این عرصه باشد اما با این حال این اقدام هم با شکست مواجه شد.

اما به صورت کلی، سفرکارت تاکنون نتوانسته آن‌طور که

**پاسخ به شایعات**

## دلایل تعطیلی زندان رجایی شهر کرج چه بود؟

استان و مدیر کل زندان‌های استان البرز مأموریت پیگیری اجرای مصوبه را بر عهده داشتند که بدین منظور جلسات متعدد با دستگاه‌های اجرایی، انتظامی و امنیتی استان برگزار شد.

نمایند عالی قوه قضائیه در استان البرز با یادآوری اینکه مصوبه انتقال زندان رجایی شهر در پایان فروردین‌ماه سال جاری ابلاغ شده بود، تصریح کرد: با پیگیری‌های انجام شده توسط دادگستری کل استان البرز و تعامل و همکاری سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، وزارت دادگستری و استانداری البرز و با انجام مقدمات لازم شاهد بودیم که در کمتر از چهار ماه پس از سفر استانی رئیس قوه قضائیه و ابلاغ مصوبات سفر، انتقال زندانیان از نامتگاه رجایی شهر کرج از روز سه شنبه ۱۰ مردادماه آغاز و تا پایان هفته گذشته نیز کلیه زندانیان منتقل شدند و به این ترتیب نامتگاه رجایی شهر کرج به صورت کامل تخلیه و تعطیل شد.

وی با تاکید بر اینکه تعطیلی زندان رجایی شهر به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص آن در شهر، همواره یکی از مطالبات جدی شهروندان و مسئولان استان از دستگاه قضائی در سال‌های اخیر بوده است، تصریح کرد: با توجه به مشکلات ایجاد شده به واسطه وجود این نامتگاه از جمله گردهای ترافیکی، نقل و انتقال زندانیان و رفت و آمد خانواده‌های آنها، حاشیه‌نشینی و سکونت خانواده‌های غیر بومی زندانیان در حاشیه شهرهای استان، معضلات و آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی، در سفر رئیس قوه قضائیه به استان این دغدغه‌ها از سوی دادگستری

**اوقات شرعی به افق تهران**
اذان ظهر: ۱۳:۱۰
اذان مغرب: ۱۹:۴۴
اذان صبح فردا: ۳:۴۲
طوع آفتاب فردا: ۵:۱۷

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ | شماره ۶۲۰۱ |

باید در سید رفاهی خانواده‌ها جای خود را باز کند و چرخ گردشگری کشور را به سمت پیشرفت بچرخاند. برای این عدم موفقیت دلایل زیادی گفته شده است که برخی از آنها را در این گزارش بررسی خواهیم کرد.

با سفرکارت فقط می‌توان از واحدهای اقامتی تحت قرارداد سا بانک اعطاکننده سفرکارت و یا ارگانی که آن را به کارمندان خود هدیه داده است استفاده کرد. اما تجربه محدود سفرکارت این گلایه را از طرف استفاده‌کنندگان به همراه داشت که واحدهای اقامتی رزرو شده کیفیتنی در حد هتلهای ۴ یا۳ ستاره دارند و این برای افرادی که به دنبال هتل هایی با کیفیت‌تر بودند، خوشایند نبود.

سفرکارت‌ها در سامانه و یا نرم‌افزار خود تورهای گردشگری را معرفی می‌کنند، اما این ویژگی فقط به رزرو واحد اقامتی محدود می‌شد و هیچ‌گونه خدمات سفر مرتبط با تور یا بسته سفر در آن قابل ارائه نبود.

به گزارش فارس صدور کارت اعتباری، نیاز به شناسایی مشتریان بانک و ریسک اعتباری آنها دارد که این کار توسط مرکزی بسا عملیاتی به نام مکن انجام می‌شود و کد مکن نشان‌دهنده یکبار استعمال برای دریافت کارت اعتباری با نتیجه مثبت است.

برخی از وزارتخانه ها در هنگام شارژ کارت متوجه می شدند که ۹۰ درصد کارمندان شان کد مکنای فعال ندارند، شرط فعال شدن کد مکن‌ها این است که فرد باید تا سقف ۵۰ میلیون تومان وام دریافت کرده باشد. که این مشکل درباره سفرکارت نیز تاکنون حل نشده است.

ایده ارائه کارت اعتباری سفر اولین بار در دولت نهم داده شد و حالا که ۱۶سال از نخستین رزمه سفر با سفرکارت گذشته، اجرای این طرح همچنان با مشکل مواجه است و به نظر می‌رسد تا اطلاع ثانوی نیز عظمی برای باز کردن گره کور اجرای این طرح ملی وجود ندارد.

کل استان و سایر مسئولان استان البرز طرح شد و حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای تاکید مؤکد بر اهتمام ویژه دادگستری کل استان البرز در پیگیری انتقال زندان یادشده نمود.

رئیس کل دادگستری استان البرز موفقیت در اجرای این مصوبه سفر در کمتر از چهار ماه پس از سفر رئیس قوه قضائیه که برای سه‌سال‌ها به عنوان یکی از مطالبات جدی مردم و مسئولان استان مطرح بود را مروهون دستور و پیگیری شخص رئیس قوه قضائیه دانستند که با مساعدت رئیس سازمان زندان‌ها و همکاری همت دستگاه‌های مسئول از جمله دستگاه اجرایی، امنیتی و انتظامی استان و مدیران کل زندان‌های استان البرز و تهران انجام شد.

فاضلی هر یکندی با بیان اینکه در دوره‌های گذشته نیز به جهت مشکلات متعدد مربوط به استقرار زندان رجایی شهر، همواره مطالبات مردمی و مسئولان استانی برای جابجایی و انتقال زندان از محیط شهری کرج، مطرح بوده و لکن تاکنون اجرایی نشده بود، گفت: با توجه به اینکه در سفر استانی اخیر، رئیس قوه قضائیه که همواره در موضوعات مهم و مردم‌محور، شخصاً ورود می‌کند، علاوه بر صدور دستور ویژه برای انتقال قطعی زندان رجایی شهر از محیط شهری بر پیگیری کلیه دستگاه‌های مرتبط و همکاری مسئولان قضائی، اجرایی، انتظامی و امنیتی استان تا انجام انتقال تاکید نمود، امروز با انتقال کلیه زندانیان، شاهد تعطیلی زندان رجایی شهر کرج هستیم.

وی با یادآوری اینکه بخش دیگری از اجرای بند چهارم مصوبه سفر رئیس قوه قضائیه ناظر به «بررسی، امکان‌سنجی و ارائه پیشنهاد در خصوص نحوه مدیریت و یا انتقال زندان قزلحصار» است افزود: اجرای این مصوبه نیز از اولویت‌های دادگستری کل استان البرز بوده و پیگیری و برنامه‌ریزی‌های لازم در حال انجام است که امیدواریم با مساعدت و حمایت ویژه رئیس قوه قضائیه شاهد تحقق آن باشیم.

## جزئیات جدید از قطع دست کودک ۹ ساله در پله‌برقی منطقه ۱۶ تهران

ندارد و خود دستگاه به صورت هوشمند متوقف می‌شود. ملکی با اشاره به اینکه آخرین بازدید از این پله برقی یازدهم مرداد ماه بوده است، تصریح کرد: حال بازدید در چند روز گذشته انجام شده و در حال حاضر نیز با درخواست سازمان زیباسازی برای انجام کارهای کارشناسی توسط کارشناسان، پله برقی متوقف شده و بی‌تردید هرگونه کوتاهی رخ بدهد حتماً تدابیر لازم

از سوی مسئولان اتخاذ خواهد شد. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی گفت: بارها اعلام کرده‌ایم پله برقی‌ها خدمتگزار و تسهیل کننده رفت و آمد شهروندان هستند اما اصولی دارند که باید حتما مورد عنایت و توجه قرار گیرد؛ به عنوان مثال در هنگام استفاده از پله برقی‌ها، کودکان را باید حتما بغل یا دست آنها را بگیرند. وی ادامه داد: کفش‌های تابستانی که انگشتانشان بیرون هستند احتماً درگیر شدنشان وجود دارد همچنین کالسکه یا بچه‌ها را حتماً باید مراقبت ویژه شود. روی پله برقی‌ها علائم هشدار و طرز استفاده از پله‌برقی‌ها نصب شده است و روی این پله نیز این علائم نصب شده است و امیدواریم

با رعایت اصول ایمنی از بروز این حوادث جلوگیری کنیم. ملکی گفت: بی‌تردید دستگاه‌های متولی پس از بررسی‌های لازم نتایج را اعلام خواهند کرد. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی جزئیات حادثه قطع مچ دست یک دختر بچه بر روی پله برقی منطقه ۱۶ را شرح کرد. به گزارش تسنیم، جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران با حضور در محل حادثه‌ای که منجر به سقوط یک دختر بچه ۹ ساله از پله برقی و قطع مچ دست چپ او شد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ساعت ۱۹:۵۳ شب گذشته در این محل (خیابان تختی، خیابان بیست و دوم) پله برقی عابر پیاده حادثه دلخراشی رخ داد و به محض اطلاع، نیروهای آتش‌نشانی ایستگاه ۸۳ در محل حادثه اعزام شدند.

وی با اشاره به ازدحام جمعیت در محل این حادثه افزود: دختر بچه ۹ ساله در آغوش مادرش بود و متأسفانه در این حادثه قسمت قطع شده (مچ دست چپ این دختر) در پله برقی گیر کرده بود که عوامل آتش‌نشانی در مدت کوتاهی با ایجاد یک فاصله قطعه جدا شده از بدن را به همراه کودک به مراکز درمانی اعزام کردند.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی با بیان اینکه پله‌برقیها در تهران بازدید دوره‌ای دارند و این پله برقی جزو پله‌برقی‌های هوشمند بوده است، گفت: در زمان بروز چنین حوادثی نیز به توقف دستی توسط فرد وجود

و تمدید مرتب آن در این شرایط ضرورت دارد.

پیمان صابریان: معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال‌احمر در گفت‌وگو با مهر درباره تابش اشعه ماورابنفش در روزهای جاری در تهران اظهار داشت: با توجه به افزایش شایع و شرایط بحرانی تابش اشعه ماورابنفش در روزهای جاری در تهران، از شهروندان درخواست می‌شود برای حفظ سلامت خود و پیشگیری از ابتلاء به سرطان

## افزایش بحرانی تابش اشعه فرابنفش در تهران

معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال‌احمر با اشاره به افزایش بحرانی تابش اشعه فرابنفش در تهران گفت: استفاده از کرم ضد آفتاب